[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	03 марта 2022 г.
	              г. Дальнереченск
	№ 22

Об утверждении ключевых показателей
муниципального жилищного контроля и

их целевых значений, индикативных

показателей муниципального жилищного

контроля на территории Дальнереченского
городского округа
        В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа, утвержденного Решением Думы Дальнереченского городского округа от 30.09.2021 № 88, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
       1. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа (прилагается).
       2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                   С.В. Старков

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы

Дальнереченского городского округа

03 марта 2022 г. № 22

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного

контроля на территории Дальнереченского городского округа

1. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований жилищного законодательства
	0

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

	Доля результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	0

	Доля результативных контрольных мероприятий, по которым приняты соответствующие меры административного воздействия
	0

	Доля отмененных предписаний об устранении нарушений обязательных требований выданных органом муниципального жилищного контроля
	0

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	0

	Число погибших в результате ненадлежащего содержания муниципального жилого фонда (количество человек)
	0

	Число потерпевших, получивших тяжкий вред (ущерб) здоровью в результате ненадлежащего содержания муниципального имущества (количество человек)
	0

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа:

1) Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) Количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;

3) Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный год;

4) Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

5) Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

6) Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

7) Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

9) Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

10) Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

12) Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

13) Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

14) Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категории риска, на конец отчетного периода;

15) Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

16) Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

17) Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;

18) Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

19) Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых, принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

20) Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

21) Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.